
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 249/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione dei veicoli lungo le vie interessate dal passaggio 
della Processione.



IL DIRIGENTE

Premesso che, il giorno 30 maggio 2023 ricorre la festa del Santo Patrono della Città e secondo la
tradizione la processione con la Sacra immagine del Santo si snoderà per le vie della città;

Ritenuto, opportuno a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, dover disciplinare
la sosta e la circolazione veicolare lungo le vie interessate dalla Processione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 T. U.Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D.Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione
D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

  D I S P O N E
       il divieto di sosta con rimozione dei veicoli, lungo le vie interessate dal passaggio della

Processione, di seguito elencate;

- Via Scafarelli, via Addone, via San Luca, largo Isabelli, piazza Pignatari, via Battist, piazza
Matteotti, via XX Settembre,  via Cairoli,  via Alianelli,  via Rosica, largo Santa Lucia, via
Portasalza,  via  Pretoria,  piazza  Mario  Pagano,  piazza  Matteotti,  area  adiacente  il
Tempietto di San Gerardo, piazza Duomo;

- il giorno 30/5/2023 dalle ore 13.00 fino al termine della processione del Santo Patrono, ove
occorrente;

- il giorno 30/05/2023 dalle ore 13.00 alle ore 20.00 in C.so XIII Agosto nell’area prospiciente
il piazzale dell’Ufficio Telegrafico.

                     il divieto di circolazione dei veicoli

- per il giorno 30/5/2023 dalle ore 17.30 e per il tempo strettamente necessario al passaggio della
Processione lungo le vie sopra citate ed interessate alla circolazione veicolare;

 in  corso  XVIII  Agosto  all’altezza  dell’incrocio  con  Via  Del  Popolo  (piazzale  dell’Ufficio
Telegrafico);

-  La  presente  Ordinanza,  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;  
- La presente Ordinanza viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del
controllo:

 all’Ufficio Segnaletica Stradale del  Comune di Potenza;
 al Comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP per la pubblicazione;
 all’ufficio Mobilità del Comune di Potenza;
 a Miccolis spa;
 a Cotrab ;
 ACTA spa.

   
                                                                                                                                      IL DIRIGENTE 

        Ing. Giampiero CAUTELA


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E


